
 

 

 

DECRETO PROT N.   433 – N°2                                      DATA    27/01/2023   

 
OGGETTO: Nomina Nucleo di Valutazione 2023-2025 

 

I L   S I N D A C O 
 

Premesso che l'art. 14 del D. Lgs. 150/2009, avente ad oggetto "Attuazione della L. 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 

e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni" dispone: "1. Ogni Amministrazione, 

singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si 

dota di un organismo indipendente di valutazione della performance. -omissis...-7. 

L'Organismo indipendente di valutazione è costituito da un organo monocratico ovvero 

collegiale composto da tre componenti ... -omissis...-11. Agli oneri derivanti dalla 

costituzione e dal funzionamento degli organismi di cui al presente articolo, si provvede nei 

limiti delle risorse attualmente destinate ai servizi di controllo interno"; 

Dato atto che: 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 10.02.2017 è stata approvata per il 

triennio 2017/2019 la convenzione per l’istituzione del nucleo di valutazione in forma 

associata fra i comuni Brusasco, Casalborgone, Cavagnolo, San Sebastiano da Po e 

Verrua Savoia con capofila il Comune di Cavagnolo; 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 113 del 24.12.2019 è stato approvato il 

protocollo d’intesa tra i comuni di Cavagnolo, Brusasco, Casalborgone, San 

Sebastiano da Po e Verrua Savoia per l’esercizio congiunto delle funzioni del Nucleo 

di Valutazione, per il triennio 2020-2022, con capo convenzione il Comune di San 

Sebastiano da Po; 

• in assenza di diversi accordi tra i suddetti soggetti, si rende necessario provvedere alla 

nomina del Nucleo di Valutazione di questo Ente per il triennio 2023-2025; 

• a tal fine è stato pubblicato avviso per la selezione delle candidature alla carica in 

oggetto con scadenza per la presentazione delle domande fissata al 13 gennaio 2023; 

• entro il termine suddetto è pervenuta unicamente la candidatura della dott.ssa Gisella 

Alfiero della società Dasein s.r.l. con sede legale in Torino, Lungo Dora Colletta n. 81; 

Considerata l’esperienza nel settore della suddetta società e valutato positivamente il 

curriculum della dott.ssa Alfiero; 

Ritenuto pertanto di nominare la dott.ssa Gisella Alfiero, quale soggetto esterno in possesso 

dei necessari titoli di studio, elevata professionalità ed esperienza in materia di gestione del 

personale necessari per lo svolgimento dell’incarico in oggetto; 

Visto il D. lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 

 



 

 2 

DECRETA 

1. Di nominare, quale Nucleo di Valutazione del comune di Cavagnolo costituito in 

forma monocratica, la dott.ssa Gisella Alfiero, collaboratrice della Dasein s.r.l. con 

sede legale in Torino, Lungo Dora Colletta n. 81;  

2. di dare atto che l’incarico avrà durata triennale, con decorrenza dalla data del presente 

decreto;  

3. di dare atto che il compenso annuale è fissato in complessivi euro 2.000,00 oltre IVA 

di legge.  

 

 

 

                                IL SINDACO 

                  Dott. GAVAZZA Andrea 

                                                                          (Firmato in originale) 


